SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3729
propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL N° 169/PROPEPG/UFFS/2025

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 157/PROPEPG/UFFS/2025 DE

CHAMADA PARA RECREDENCIAMENTO DOCENTE DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM AGROECOLOGIA E DESENVOLVIMENTO RURAL

SUSTENTÁVEL

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria Nº
3885/GR/UFFS/2025 de 21 de fevereiro de 2025, torna pública a homologação das inscrições da
chamada para recredenciamento de docentes do Programa de Pós-graduação em Agroecologia e
Desenvolvimento Rural Sustentável (PPGADR) do Campus Laranjeiras do Sul/PR.

1 INSCRIÇÕES DEFERIDAS DOCENTE PERMANENTE
1.1 Relação de inscrições homologadas:

Docente
Aline Pomari Fernandes
Antônio Inácio Andrioli
Betina Muelbert
Cláudia Simone Madruga Lima
Denise Cargnelutti
Fábio Luiz Zeneratti
Gilmar Franzener
Henrique Von Hertwig Bittencourt
Janete Stoffel
Josimeire Aparecida Leandrini
Liria Ângela Andrioli
Lisandro Tomas da Silva Bonome
Maude Regina de Borba
Paulo Henrique Mayer
Pedro Ivan Christoffoli
Rozane Marcia Triches
Siomara Aparecida Marques

2 INSCRIÇÕES INDEFERIDAS DOCENTE PERMANENTE
2.1 Não houve inscrições indeferidas.

1

http://www.uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3729
propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

3 INSCRIÇÕES DEFERIDAS DOCENTE COLABORADOR
3.1 Não houve inscrições deferidas.

4 INSCRIÇÕES INDEFERIDAS DOCENTE COLABORADOR
4.1 Não houve inscrições indeferidas.

5 PRÓXIMAS ETAPAS
5.1 Demais etapas seguem o cronograma do Edital Nº 157/PROPEPG/UFFS/2025.

Chapecó, 24 de outubro de 2025.

JOVILES VITÓRIO TREVISOL

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

2

http://www.uffs.edu.br